
Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Учреждение

Единица измерения: руб.

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента образования

(наименование должности уполномоченного лица)

департамент образования администрации 
_________________^Нижневартовска____________

(наименовашде. ^учредителя (учреждения)

ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год 

(и плановый период 2025 и 2026 годов)
от "29 " февраля 2024 г.

Департамент образования администрации города

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №2"

Дата

по Сводному реестру

глава по БК

по Сводному реестру 
ИНН 
КПП 

по ОКЕИ

Коды

29.02.2024г.

743D0219

042

743D0264
8603021990
860301001

383



Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код

строк
И

код по 
бюджетной 

классификац 
ИИ

Российской

Сумма
<а 20 24 г. на 20 25 г. <а 20 26 г. за

пределами
планового
периода

текущий финансовый год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8

Остаток средств на начало текущего финансового года5 0001 X 368 897,60 0,00 0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X

Доходы, всего: 1000 100 199 384 436,61 209 555 859,00 208 852 129,00 0,00
в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120 343 594,00 343 594,00 343 594,00 0,00
ДиАОдЫ Oi икавш им  yC Jiy i, pUUUl, KUMIIt!HUmHH ЗИфН! учрУАДВНИН"
всего 1200 130 190 934 822.61 201 608 845,00 200 836 915.00 0,00
всего 1300 140 0,00 0,00 0,00 0,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00 0,00
прочие доходы, всего 1500 180 0,00 0,00 0,00 0,00
доходы от операций с активами, всего 1900 440 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие поступления, всего 6 1980 X 0,00 1,00 2,00 0,00

из них: 
увеличение 1981 510 0,00 1,00 2,00 X

в том числе по источникам:
1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X 142 666,32 0,00 0,00 0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X
Доходы, всего: 1000 100 188 931 723,61 199 605 746,00 198 833 816,00 0,00

всего 1200 130 188 931 723.61 199 605 746.00 198 833 816.00 0,00
в том числе: 
субсидии на 
финансовое 1210 130 188 931 723,61 199 605 746,00 198 833 816,00 0,00

доходы от операции с активами, всего 1900 440 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие поступления, всего 1980 X 0,00 0,00 0,00

увеличение 
остатков денежных 1981 510 0,00 X

2. Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X 0,00 0,00 0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X

Доходы, всего: 1000 100 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00 0,00
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 8 106 020.00 7 603 420,00 7 671 620.00 0,00
в том числе: 
целевые субсидии 1410 150 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00
субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

3. Средства от оказания услуг на платной основе и от приносящей доход деятельности
Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X 226 231,28
Остаток средств на конец текущего финансового года ' 0002 X
Доходы, всего: 1000 100 2 346 693,00 2 346 693,00 2 346 693,00 0,00

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120 343 594,00 343 594,00 343 594.00
поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), 
предоставление которых для физических и юридических лиц 1200 130 2 003 099,00 2 003 099,00 2 003 099,00
всего 1300 140 0,00 0,00 0,00
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 0,00 0,00 0,00
в том числе: 
целевые субсидии 1410 150 0,00 0,00 0,00
субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150 0,00 0,00 0,00
прочие доходы, всего 1500 180 0,00 0,00 0,00
доходы от операций с активами, всего 1900 440 0,00 0,00 0,00
прочие поступления, всего 1980 X 0,00 1,00 2,00

из них: 1981 510 0 ,0 0 1 ,0 0 2 ,0 0 X

Расходы, всего: 2000 X 199 545 785,21 209 348 310,00 208 644 580,00 0,00
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 155 459 150,00 169 658 720,00 169 726 920,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 124 174 121,97 138 967 100.00 139 019 900,00 X

персоналу, в том 2120 112 1 995 950,00 1 396 820,00 1 396 820,00 X
иные выплаты, за 2130 113 X
взносы по 
обязательному 2140 119 29 289 078,03 29 294 800,00 29 310 200,00 X
в том числе: 
на выплаты по 2141 119 29 289 078,03 29 294 800.00 29 310 200,00 X
работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X
в том числе: 
социальные 2210 320 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X
из них: 
пособия, 
компенсации и 2211 321 0,00 X



Наименование показателя
Код

строк
и

код по 
бюджетной 

классификац 
ИИ

Российской

Сумма
ta 20 24 г. на 20 25 г <а 20 26 г. за

пределами
планового
периода

текущий финансовый год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8
приобретение товаров, работ.услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 2220 323 60 600,00 30 300,00 30 300,00
физических лиц за 
достижения в 
области культуры,

2230 350

X
населению 2250 360 0,00 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 696 600,00 696 600,00 696 600,00 X
из них:
налог на имущество 2310 851 688 000,00 688 000,00 688 000,00 X
иные налоги 
(включаемые в 2320 852 3 600,00 8 600,00 8 600,00 X
том числе 2330 853 5 000,00 0,00 0,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 2400 X X
из них: 
гранты, 2410 613 X
гранты, 2420 623 X
гранты,
предоставляемые 2430 634 X

п редоставл я ем ы е 2440 810 X

международные 2450 862 X
платежи в целях 
обеспечения 2460 863 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X
исполнение 
судебных актов 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 43 329 435,21 38 962 690,00 38 190 760,00
закупку научно- 
исследовательских 2610 241

работ, услуг в целях 2630 243
upunjrvj .задику
товаров, работ и 2640 244 37 878 1 15,21 34 734 690,00 33 962 760,00

закупку товаров,работ,услугв целях создания,развития,эксплуатации 
и выхода из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247 5 451 320,00 4 228 000,00 4 228 000,00
капитальные 2700 400
в том числе: 
приобретение 2710 406
строительство
(реконструкция) 2720 407

расходы 2800 880
Вы п ла ты , ум еньш аю щ ие доход, всего к 3000 100 207 549,00 207 549,00 207 549,00 X

в том числе:
8налог на приоыль ЗОЮ 207 549,00 207 549,00 207 549,00 X

налог на добавленную стоимость 8 3020 0,00 0,00 0,00 X
прочие налоги, уменьшающие доход 8 3030 X

Прочие вы п латы , всего 9 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

в том числе по источникам:
1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Расходы, всего 2000 X 189 074 389,93 199 605 746,00 198 833 816,00 0 ,0 0
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 145 982 000,00 160 816 300,00 160 816 300,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 118 352 400,00 133 186 700,00 133 186 700,00 X

персоналу, в том 2120 112 78 200,00 78 200,00 78 200,00 X
иные выплаты, за 2130 113 X
взносы ПО 
обязательному 2140 119 27 551 400,00 27 551 400,00 27 551 400,00 X
в том числе: 
на выплаты по 2141 119 27 551 400,00 27 551 400,00 27 551 400,00 X
работникам 2142 119 0,00 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X
в том числе: 
социальные 2210 320 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X
из них: 
пособия, 
компенсации и 2211 321 0,00 0,00 0 .0 0 X

приобретение товаров, работ.услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 2220 323 60 600,00 30 300,00 30 300,00

выплата стипендий, 
осуществление 2220 340 X
на премирование 
физических лиц за 2230 350 X
населению 2240 360 0,00 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 691 600,00 691 600,00 691 600,00 X
из них:
налог на имущество 2310 851 688 000,00 688 000,00 688 000,00 X
иные налоги 
(включаемые в 2320 852 3 600,00 3 600,00 3 600,00 X

том числе 2330 853 0,00 0,00 0,00 X
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 2400 X X

из них: 
гранты, 2410 613 X
гранты, 2420 623 X



Наименование показателя
Код

строк
и

код  по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской

Сумма
)а 20 24 г. на 20 25 г. ia 20 26 г. за

пределами
планового
периода

текущий финансовый год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8

гранты,
предоставляемые 2430 634 X
гранты, 2440 810 X
взносы в 2450 862 X
платежи в целях 
обеспечения 2460 863 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X 0,00 0,00 0,00 X
исполнение 
судебных актов 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 42 340 189.93 38 067 546,00 37 295 616,00 0 ,0 0
в том числе: 
закупку научно- 2610 241

работ, услуг в целях 2630 243

товаров, работ и 2640 244 36 888 869,93 33 839 546,00 33 067 616,00
закупку товаров,раоот,услугв целях создания,развития,эксплуатации 
и выхода из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247 5 451 320,00 4 228 000,00 4 228 000,00
капитальные 2700 400
в том числе: 
приобретение 2710 406
строительство
(реконструкция) 2720 407

расходы 2800 880

Вы п л а ты , ум еньш аю щ ие доход, всего * 3000 100 X
в том числе: 
налог на прибыль 8 ЗОЮ X
налог на добавленную стоимость 8 3020 X

8прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X
Прочие вы п латы , всего 9 4000 X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

2. Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Расходы, всего 2000 X 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00

в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 8 081 020,00 7 578 420,00 7 646 620,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 4 770 721,97 4 809 400,00 4 862 200,00 X
персоналу, в том 2120 112 1 870 620,00 1 318 620,00 1 318 620,00 X
иные выплаты, за 
исключением фонда 2130 113 X
взносы по 
обязательному 2140 119 1 439 678,03 1 450 400,00 1 465 800,00 X
в том числе: 
на выплаты по 2141 119 1 439 678,03 1 450 400,00 1 465 800,00 X
на иные выплаты 2142 119 О О О 0,00 ■ ' /п X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 0,00 0,00 0,00 X
в том числе: 
социальные 2210 320 0,00 0,00 0,00 X
из них: 
пособия, 
компенсации и 2211 321 0,00 0,00 0,00 X

приобретение товаров, работ,услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 2220 323

выплата стипендии, 
осуществление 2230 340 X
на премирование 
физических лиц за 2240 350 X
населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 0,00 0,00 0,00 X
из них:
налог на имущество 2310 851 X
иные налоги 
(включаемые в 2320 852 X
уплата штрафов (в 2330 853 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00
в том числе: 
закупку научно- 2610 241
закупку товаров, 
работ, услуг в целях 2630 243

товаров, работ и 2640 244 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00
закупку товаров,работ,услугв целях создания,развития,эксплуатации 
и выхода из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247
В ы п л а ты , ум еньш аю щ ие доход, всего * 3000 100 X

в том числе:
с к налог на приоыль ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 8 3020 X
прочие налоги, уменьшающие доход 8 3030 X

Прочие вы п латы , всего 9 4000 X X
из них.
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

3. Средства от оказания услуг на платной основе и от приносящей доход деятельности
Расходы, всего 2000 | х 2 365 375,28 | 2 139 144,00 | 2 139 144,00



Наименование показателя
Код

строк
и

код  по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской

Сумма
20 24 г. на 20 25 г. (а 20 26 г за

пределами
планового
периода

текущий финансовый год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 1 396 130,00 1 264 000,00 1 264 000,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 1 051 000,00 971 000,00 971 000,00 X
персоналу, в том 2120 112 47 130,00 0,00 0,00 X
иные выплаты, за 
исключением фонда 2130 113 X
взносы по 
обязательному 2140 119 298 000,00 293 000,00 293 000,00 X
в том числе: 
на выплаты по 2141 119 298 000,00 293 000,00 293 000,00 X

работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 0,00 0,00 0,00 X
в том числе: 
социальные 2210 320 X
из них: 
пособия, 
компенсации и 2211 321 X

приобретение товаров, работ.услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 2220 323

на премирование 
физических лиц за 2230 350 X
населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00 X
из них:
налог на имущество 2310 851 0,00 0,00 0,00 X
иные налоги 
(включаемые в 2320 852 0,00 5 000,00 5 000,00 X
том числе 2330 853 5 000,00 0,00 0,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего 2400 X X

из них: 2410 613 X
гранты,
предоставляемые 2420 623 X
гранты. 2430 634 X
гранты. 2440 810 X
взносы в 
международные 2450 862 X
судебных актов 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 964 245,28 870 144,00 870 144,00 0,00
закупку научно- 2610 241
закупку товаров, 2630 243

товаров, работ и 2640 244 964 245,28 870 144,00 870 144,00
закупку товаров,работ,услугв целях создания,развития,эксплуатации 
и выхода из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247 0,00 0,00 0,00
капитальные 
вложения в объекты 2700 400
в том числе: 
приобретение 2710 406
(реконструкция)
объектов 2720 407

расходы 2800 880

Вы п ла ты , ум еньш аю щ ие доход, всего 11 3000 100 207 549,00 207 549.00 207 549,00 X
налог на прибыль ЗОЮ 207 549.00 207 549.00 207 549,00 X
налог на добавленную стоимость8 3020 X

8прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X

Прочие вы п латы , всего 9 4000 X X
из них: 4010 610 X

_____ '_В  случае утверждения икона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
_____ '„Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.
_____ "*_В графе 3 отражаются:
_____ по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
_____ по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

_____ по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;
_____ по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на
_______ В гра<1»с 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления.
утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. №  209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г.. регистрационный номер

_____ 5_По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия
учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года

_____ °_Показатсли прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет. включая возврат предоставленных займов
(мнкрозаимов). а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подраздслснню(ям) показатель прочих поступлений включает 
показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.
_____ .Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Посту пления и выплаты" Плана, понежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку

_____ " Показатель отражается со знаком "минус".



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 10

Приложение к приказу департамента образования от 
28.10.2021 Si

Сумма

St Коды
строк

бюджетной
Ъ кикалъмый код

<10.2>

к* 20|24 | г. м  20|И 1 г. ка 20126 | г.
классификации 

Российской 
Федерации 1,1

(текущий финансовый год) (первый год планового (второй год планового У ВртЛСШИВ 

ПСриоЛ.

1 2 3 4 4 1 4.2 $ 6 7 1
1 Выплаты иа заку пку тогзароп, работ, услуг, пегго " 26000 х 43 329 435,21 38 962 690.00 38 1*Х) 7<МШ

1.1

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применение норм 
Федеральною закона от 5 апреля 2013 г. St 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд' (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, -V» 14, ст. 1652; 2018, Si 32. ст. 5104) (далее • Федеральный закон М 44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. .V» 223-ФЗ ”0 закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц* (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, St 30, ст. 4571; 2018, >4 32. 
ст. 5135) (далее - Федерклъиый закон Si 223-ФЭ)11 26100

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 
применения норм Федерального закона Si 44-ФЗ и Федерального закона .Vt 223-ФЭ 15 26200 х

U
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона X» 44-ФЗ и Федерального закона St 223-ФЭ 11 26300 26 028 818,34 21 489 332,00 21 215 332,00

Ш
• том числе:
• соответствии с Федеральным ыгоном .Vi 44-ФЗ 26310 х

10.1 
из них: 26310.1

10.2 
из них: 26310.2

1.3.2 в соответствии с Федеральным законом .Vj 223-Ф3 26320
из них: 26320.1

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона St 44-ФЗ и Федерального закона St 223-ФЗ 11 26400 17 300 616,87 17 473 358,00 16 975 428.00

1.4.1
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципальною) задания 26410 16311 371.59 16 578 214,00 16 080 284,00

1.4.1 1 26411 х 16 311 371.59 16 578 214.00 16 080 284.00
1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом St 223-ФЗ 14 26412 х

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пунгта 1 статьи 78.1 
Бюджетною кодекса Российской Федерации 26420 25 000.00 25 000.00 25 000,00

1-4.2-1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом St 44-ФЗ 26421 25 000.00 25 000,00 25 000,00
КЗ них 26421.1

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом St 223-ФЗ 14 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 X

10.1 
из них: 26430.1

10.2 
из них: 26430 2

1.4.4 за счет средств обязательною медицинского страхования 26440 х
1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом Si 44-ФЗ 26441
I.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом .4 223-ФЗ 14 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансовою обеспечения 26450 X 964 245,28 870 144.00 870 144,00

I.4.S.I в соответствии с Федеральным законом .Vr 44-ФЗ 26451 х 964 245,28 870 144,00 870 144,00

10.1 
из них: 26451.1

10.2 
ш  них: 26451.2

I.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом St 223-Ф3 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом St 44-ФЗ. по соответствующему году заку пки 14 26500 х

в том чиск по году начала закути: 2024 17 300 616.87 21 489 332,00
2023 17 473 358,00 21 215 332.00

. Чь 2026 16 975 428.00

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году * cootwrc'TBim̂ -̂  £ 
Федеральным законом Si 223-Ф3, по соответствующему году закупки у  Л "  ( ^ \  ■■ ■

в том числе по гаду начала закупкя:
26610------------------------------------- -------------------I/ , , . . —

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

В Разделе 2 "Сведения по выплатам ид закупку товаров, работ, услуг* Пина дстклизкруются nouuitm выплат по расходам ка закупку тоьаров, работ, услуг, отраженные по соответсгвуюосиы строим Раздела 1 "1к>сг>г.зснк| м выплаты' Плана.
101 В случаен, если учреждению предоставляются ехидна на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений иди грант в форме с>бскдии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюлтюго кодекса Российской Федерации в цело достижение результатов 

федерального проекта в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенною Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2011 г. М204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации ка период до 2024 
года* (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018. .N*20. ст. 2817; №30, ст. 4717), ИЛИ регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее- регональный проект), показатели строк 26310. 26421. 26430 и 26451 Раздела 2 
"Сведения по выплатам на закупку товаров, работ. услуг" детализируются по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8-10 разрядах могут указываться нут»).*.

102 Указывается уникальный кодобъекта капитального строительства или объекта исдвкжсмого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет', в случае если источником финансового 
обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе представленные в виде межбюджетного трансферта в цел» софинаискроваиия расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образованна).'.

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 'Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг* Плана распределится ка выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200). а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованикми законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых агтов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ. >спт для 
государственных и муниципальных нулю, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям 
соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты’ Плана.

15 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона St 44-ФЗ и Федерального закона >4 223-Ф1. в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.
11 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом St 44-ФЗ и Федеральным законом .'в 223-ФЭ. 
и Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.
15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом St 44-ФЗ.

“  Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения датах и быть не менее суммы показателей строк 26410. 26420. 26430. 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) 
автономною учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.



1

Учреждение муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лицей №2"____________________________________________________________________

Вид документа _____________________________________________________________________________________ 0| №________________ ^

Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателен по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от собственности 1
на 2024 год н на плановый период 2025 н 2026 годов

I. Расчет плановых показателей поступлений доходов от собственное!и

Наименование показателя Код
строки

Сумма, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на начало года 0200
Доходы от собственности 0300 343 594,00 343 594,00 343 594,00
Задолженность по доходам (деб»ггорская задолженность по доходам) на конец года 0400
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500
Планируемые поступления доходов от собственности 
(с. 0300* + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 343 594,00 343 594,00 343 594,00

1 Формируется по статье 120 ’Доходы от собственности" аналитической группы подвила доходов бюджетов.

1.1. Расчет доходов от собственности

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов
на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества 0100
Плата по соглашениям об установлении сервитута 0200
Проценты по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях 0300
Проценты по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях 0400
Проценты, полученные от предоставления займов 0500
Проценты по иным финансовым инструментам 0600
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим бюджетным и автономным 
учреждениям 0700
Доходы от распоряжения правами па результаты интеллектуальной деятельности и средствами 
индивидуализации 0800
Прочие доходы от использования имущества, находящеюся в оперативном управлении бюджетных и 
автономных учреждений 0900 343 594,00 343 594,00 343 594,00

Всего 9000 343 594,00 343 594,00 343 594,00

1.1.9. Расчет прочих доходов от использования имущества, находящеюся в оперативном управлении бюджетных н автономных учреждений

Наименование показателя Код
строки

Плата (тариф) за единицу (объект) Планируемый объем предоставления прав 
на использование объектов собственности Объем планируемых поступлений

на 2024_ гол 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый гол 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Доходы от собственности, всего 0100 X X X X X X 343 594,00 343 594,00 343 594,00
в том числе: 
Помещение № 47 0101 604,66 604,66 604,66 32,2 32,2 32,2 343 594,00 343 594,00 343 594,00
1 Смещение 8,10.16,17.19,20,24,25,27,38,39,40,41 0102 0,00 0 0

Помещение № 38,39,40 0103 0,00 0,00 0,00

I Смещение №16.17,19,20,24,25,27,38,39,40.41 0104 0,00 0,00 0,00
Итого 9000 X X X X X X 343 594,00 343 594,00 343 594,00



Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых покупателей по поступлениям доходов от оказании ш ш ны х услуг, компенсаций )атрат2
на 2024 год и на плановый период 2025 н 2026 годов

Учреждение ____
Вид дохумагга

1. Расчет плановых показателей поступлении доходов от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат учреждении

Наименование показателя Код
строки

Сумма, руб

на 2024 год 
(на техулдай 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100
Полученные прсдварт-сльныс платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кред1ггорская 
задолженность по доходам) на начало года 0200
Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения 0300 190 934 822,61 201 608 845,00 200 836 915,00
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доход;!м) на конец года 0500
Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения
(с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 190 934 822,61 201 608 845,00 200 836 915,00

"Формируема поентъе 130-Доходы отокаиниа плашых )'СЛ)Т, компенсаций мтрат' амптпесаоА группы подамда »xo.v»aбюджетов

1.1. Расчет доходов от оказання услуг, выполнения работ, компенсация за |рат учреждения

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов
на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Доход в в»ие платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государствешюго задания
0100 188 931 723,61 199 605 746,00 198 833 816,00

Доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного 
государствешюго задают 0200

2 003 099,00 2 003 099,00 2 003 099,00

Доход от оказания услуг в рамках обязателыюго медицинского страхования 0300
Доход от оказания медицинских услуг, предоставляемых жешшоим в период беременности, женщинам и 
новорожденным в период родов и в послеродовой период 0400
Плановые поступления от возмещения расходов по решению судов (возмещения судебных издержек) 0500
I [лановые поступления в виде прочих поступлешШ от компенсации затрат бюджетных и автономных 
учреждений 0600 0,00 0,00 0,00
Плановые поступления в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, 
находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений 0700

1 Иановые поступления от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров) 0800
Всего 9000 190 934 822,61 201 608 845.00 200 836 915,00

1.1.1. Расчет доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания

Наименование услуги (работы) Код
строки

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб Планируемый объем оказания >сл\т 
(выполнения работ) Общий объем планируемых поступлений, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 гол 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(ка второй год 

планового 
периода)

па 2024 год 
(IB текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(|и первый год 

талового 
периода)

па 2026 год 
(иа второй гол 

планового 
периода)

иа 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

па 2025 год 
(на первый гол 

планового периода)

[la 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II

Субсидия на выполнение муниципальною 
задании за счет субвенции па pcaniiamiio 
основных общеобразовательных программ

0100 1 028 1 071 1 108 149 658 177,61 162 693 600,00 162 693 600,00
Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования

оно 446 448 458 51 799 316,85 46 259 889,70 78 061 962,36

• обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
Ш!валидов, очная 0111 101009 101009 101009 444 447 458 54 373 158,62 48 756 332,19 44 997 315,58
- обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
инвалидов, очная (углубленное изучение отдельных 
предметов) 0112 0 0 0 0 0 0 0,00 0.00 0,00
- слабовидящие 0114 101009 101009 101009 1 0 0 101 009,00 0,00 0,00
- опорно-двиг. 0114 101009 101009 101009 1 1 0 101 009,00 101 009,00 0,00
Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 0120 478 498 525 73 533 346,64 97 957 18539 67 989 181,87

- обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
инвалидов, очная (углубленное изучение отдельных 
предметов) 0121 140352 140352 140352 476 497 523 73 S47 597,79 75 324 507,71 71 397 363,63
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) 0122 140352 140352 140352 1 1 2 154 513,52 151 559,11 272 519,69
- проходящие обучение по состоянию здоровья па дому 0113 883458 0 0 1 0 0 972 598,91 0,00 0,00
Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 0130 104 125 125 15 672 112,96 18 476 503,46 16 642 455,77
- обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченным* возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
инвалидов, очная (углубленное изучение отдельных 
предметов) 0131 136882 136882 136882 104 125 125 15 672 112,96 18 476 503,46 16 642 455,77
• обучающиеся с ораниченными возможностям! здоровья 

(ОВЗ) 0132 0 0 0 0,00 0,00 0,00
Субсидия на выполнение муниципалыюго задают за счет 
субвенции на выплату компенсации нед. работникам по 
подготовке и нроведеюио ЕГЭ 0133 164,65 157,74 152,48 1027 1072 1109 84 600,00 169 100.00 169 100.00
Субсидии на выполнение муниципального 
задании за счет средств бюджета города 0200 1027 1072 1109 9 303 670,00 8 065 370,00 8 082 440,00

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования

0210 8454,29 7442,27 7376,26 446 448 458 3 374 105,70 3 105 455,36 2 816 381,90

- слабовидящие и опорно-двнг. 8454,29 7442,27 7376,26 2 1 0 16 908,58 7 442,27 0,00
Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования

0220 8454,29 7442,27 7376,26 478 497 525 4 423 199,93 3 445 1 13,50 3 504 387,70

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) 8454,29 7442,27 7376,26 1 0 2 8 454,29 0,00 14 752,52

• проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 0113 845,46 0 0 1 0 0 846,46 0,00 0,00

муюарпшльное бюджетное образовательное учреждение "Лицей №2*



Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования

0230 8454,29 7442,27 7376,26 104 125 125 788 555,04 866 477,50 837 568,75

Налог на имущество, на эсм.ио 0240 691 600,00 904 000,00 904 000,00
Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет субвенции на социальную поддержку отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккрсд!гташоо основным 
общеобразовательным программам

0300

378,00 378,00 378,00 239,00 239,00 239,00 15 649 000,00 15 649 000,00 15 649 000,00

179,00 0 0 0,00 0,00 30 300,00 30 300,00 30 300,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет субвенции на реализацию основных 
общеобразовательных программ на дополнительное 
финансовое обеспечение мероприятии по организации 
питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 
классы ТС 08 ТС 09

0301
81,64 81,64 81,64 446 448 458 4 775 400,00 4 567 000,00 4 777 300,00

66,80 66,80 66,80 446 448 458 3 184 300,00 2 799 400,00 1 951 600,00

Расходы на софинансированис затарат по 
дополнительному финансовому обеспечению 
мероприятий по организации питания обучающихся 
начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам тс 07

0302 3,56 3.56 3,56 446 448 458 806600 ,00 819400 ,00 821 900,00

Расходы на выполнение муниципального задания 
дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся

0302
45,76 45,76 45,76 581,00 623,00 650,00 3 895 400,00 3 352 800,00 3 198 800,00

24,08 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет средств бюджета города на создание условий для 
организации отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций 0400 208,5 208,5 208,5 3625 3625 3625 706 541,00 706 541,00 706 541,00
Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет средств бюджета округа на создание условий для 
организации отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, организованных на базе муниципальных

0500 236,25 236,25 236,25 3625 3625 3625 849 435,00 849 435,00 849 435,00
Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет субвенции на выплату компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке 
и проведению единого государственного экзамена 0501 1,00 1,00 1,00 1 1 1 72 900,00 72 900,00 72 900,00

Доходы от компенсации затрат, возмещение затрат по 
трудоустройству несовершеннолетних

0501 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Доходы от возмещения ФСС 1*Ф
0502 0,00 0 0,00 0.00 0,00

Итого 9000 X X X X X X 188 931 723,61 199 605 746,00 198 833 816,00
1.1.2. Расчет доходов от оказания услуг, выполнении работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задании

Наименовать: услуга (работы) Код
строки

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб Планируемый обл-см оказания услуг 
(выполнения работ) (Х*щий объем планируемых поступлений, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый гол)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

ка 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I

Поступления от оказании учреждением услуг 
(выполнении работ), предоставление которых для 
физических и юридически* лиц осуществляется 
па платной основе

0100 X X X X X X 2003099,00 2003099,00 2003099,00

- целевые поступления от физ лиц (оплата родителей за 
пришкольный лагерь) оно 51,00 51,00 51,00 147 930,00 147 930.00 147 930,00
- платные образовательные усл>ти

0120 1600 1600 1600 1 855 169,00 1 855 169,00 1 855 169,00
-проведение заняло"! в кружках, на курсах и в студиях 
различной направленности 0121 118 118 118 1600 1600 1600 1 344 436,62 1 344 436,62 1 344 436,62
- провеление занятий по подготовке детей к обучению в 
школе 0122 65 65 65 384 384 384 426 059,38 426 059,38 426 059,38

Прочие услуги населению (коммунальные возмещении) 0123 84 673.00 84 673,00 84 673,00
Итого 9000 X X X X X X 2 003 099,00 2 003 099,00 2 003 099,00

1.1.6. Расчет плановых поступлений в Blue прочих поступленнП or комненсаинн затрат бюджетных н автономных учреждений

1 !аименованис объекта Код
строки

Плата (тариф) за единицу (обьекг) Планируемый объем объектов, 
предоставляемых в пользование Общий объем планируемых поступлений, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

ка 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

ка 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

ка 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

ка 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 У 4 5 6 7 * 9 10 11

Поступления в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в 
оперативном управлении бюджетных и автономных 
учреждений, всего 0100 X X X X X X 0,00 0,00 0,00

в том числе: 0101 0,00 0,00 0,00

X X X X Ж *// X 0,00 0,00 0,00

Руководитель 
(уполномоченное л

(7 T P Фарберова
(noW cbVV A  I (расшифровка подписи)

V.\Y. уайнстдинова 46-52-28
(фамилия, инициалы) (телефон)



Обоснования (расчеты) плановых показателей безвозмездных денежных поступлении 4 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 'Лицей №2* 
_________________ и_________ ^02 _____________

СУБСИДИИ НА ИИЫЕ ЦЕЛИ (ДОХОДЫ)

1. Расчет объема бешотметдных денежных поступлений

Нднница измерения: р\б

Учреждение ____
Вид документа ____

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 2024 год 
(па текущий 

финансовый год)

ва 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных поступлений на начало года 0200
Доходы от безвозмездных денежных поступлений 0300 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0800

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных поступлений на конец года 0900
Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000

Всего 9000 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00

Формируется по ептъе 150 "Бсиоэисхзкыс денежные поступления" аналитической труппы под*ил» доходов бюджетов 

1.1. Расчет доходон от бс)во]чс)лных денежных носглпленим

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов
на 2024 год 
(на теку щий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Трансферты, ирсдоставленные наднациональными организациями и правительствами иностранных государств, 
международными финансовыми организациями 0100

Граты в форме субсидий из федерального бюджета 0200

Гра«ш4 в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 0300

Граты, за исключением грантов в виде субсидий 0400

Пожертвования 0400 0,00

1 1рочие безвозмездные поступления 0500 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00
Всего 9000 8 106 020,00 7 603 420.00 7 671 620.00

1.1.6. Расчет прочих бешовмодных поступлении

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 2024 год 
(на текший 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Субсидии на иные цели 0100 8 106 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00

Субсидии на осуществление ка шпальных вложений в объекты капитального строительства государственной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность 0200

Доход от непериодических выплат компенсаций в счет возмещения вреда или убытков, кроме страхового 
возмещения, вытачиваемого страховыми организациями в соответствии с договорами страхования 0300
11рочие доходы 0400 0,00

Всего 9000 8 l£KL02OjdO 7 603 420,00 7 671 620,00

(телефон)



Обоснования (расчеты) плановых показателен по уплате налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждення12
на 2024 год и на плановый период 2025 н 2026 годов

Учреждение 
Вид документа

Единица измерения

муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лицей № 2"
02

(основной документ - код 01; изменения к документу • код 02)

руо

I. Объем прочих вы плат

1. Расчет вы плат на уплату налогов, объектом налогообложения для которых являю тся  доходы (прибы ль) учреждения

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Излишне уплаченные (излиш не взысканны е) сум м ы  налогов (дебиторская задолженность по 
налогам) на начало года 0100
Кредиторская задолженность по уплате налогов на начало года 0200

Налоги, объектом налогообложения для которых являю тся доходы (прибы ль) учреждения 0300 -207 549.00 -207 549,00 -207 549,00
Излишне уплаченные (излиш не взысканны е) сум м ы  налогов (дебиторская задолженность по 
налогам) на конец года 0800

Кредиторская задолженность по уплате налогов на конец года 0900

Планируемые выплаты по налогам (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000
Всего 9000 -207 549.00 -207 549,00 -207 549,00

Формируется по статье 180 "Прочие доходы" аналитической группы подвида доходов бюджетов 

1. Расчет налогов, объектом налогообложения для которых являю тся  доходы (прибы ль) учреждения

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Налог на прибыль 0100 -207 549.00 -207 549.00 -207 549.00
Налог на добавленную стоимость 0200
Прочие налоги, уменьшающие доход 0300

в том числе:

0301

Итого 9000 -207 542,0$ -207 549,00 -207 549,00

Руководитель Директор-:----------------------------- с—— *-г-------------- /  Т.р. Фарберова

Исполнитель

29

Г .Д /  Г  айнетдпнова 
(фамилия, инициалы)

(расшифровка подписи) 

46-52-28
(телефон)



Приложение 2 (часть 2)

Обосновании (расчеты) расходов на оплату труда 
по элементу вила расходов классификации расходов бюджетов 111 "Фонд оплаты труда учреждений" 1

Учреждение ____________________________________________________________________МБОУ “Лицей Xs2"_____________________________
Вид документа ____________________________________________________________  02 ____________ ^ _____________________

Единица измерения: руб

1.Расчет плановых выплат на заработную плату

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская 
задолженность) на начало года 0100
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская 
задолженность) на начало года 0200

Фонд оплаты труда 0300 124 174 121,97 138 967 100,00 139 019 900,00

Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская 
задолженность) на конец года 0400
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская 
задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты на оплату труда 
( с.0100 - с.0200 + с 0300 - с.0400 + с.0500) 0600

124 174 121.97 138 967 100.00 139 019 900.00

* Форммруек» по элежыу ни о* расходов 111 "Фонд cii.viu труд* учреждений' юаосифихяими рлгходов бк'джек-»

1.1. Аналитическое распределение по КО С ГУ*

Наименование показателя КОСГУ* Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 6

Фонд оплаты труда 211 0001 124 174 121.97 138 967 100,00 139 019 900,00

Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет 
средств работодателя 266

0002
26 607 700,00 300 000.00 300 000,00

Итого 0003 124 174 121,97 138 967 100.00 139 019 900,00

• Рачлсл заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора госуларствснного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Фелсраиии от 29 ноября 2017 г. 209н 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Фелсраиии 12 февраля 2018 г.. регнетраинотшй № 50003) в случае, если Порялком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

1.2. Расчет расходов ка оплату труда

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Расходы на выплату заработной ататы. осуществляемые на основе договоров 
(контрактов) в соответствии с трудовым законодательством 0100

83 231 207.35 83 495 300,00 83 547 600,00

Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 
работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за 
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) 0200

26 607 700,00 41 442 700,00 41 443 200,00

Выюаты поощрительного, стимулирующего характера, в том числе вознаграждения 
по итогам работы за год, премии 0300

6 034 100,00 6 034 100,00 6 034 100,00

Материальная помощь 0400 0,00 0,00 0,00

Единовременное денежное поощрение, в том числе в связи с выходом на пенсию за 
выс лугу лет 0500

0,00 0,00 0,00

Иные расходы, включаемые в фонд отаты  труда 0600 8 301 114,62 7 995 000,00 7 995 000,00

Всего 9000 124 174 121,97 138 967 100,00 139 019 900,00

2. Детализированный расчет фонда оплаты труда

2.1. Расчет расколов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе логоворов (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством

2.1.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством на 2024 год 
(па текущий финансовый год)

Категория
должностей

Наименование 
должности :

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр 4 X гр 5)

всего 
(гр.6 + гр.7 

+ гр.8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимул иру юшего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(Руководитель 1 уровня, 
руководитель 2 уровня, 
руководитель 3 уровна)

0001 7 8 044 416,00 7 172 451.00 732 216,00 139 749,00 8 710 697,38

Специалисты
(Педагогический персонал, 

прочие пед-работиики. прочие 
специалисты)

0002 60 1 250 349,50 517 396,00 613 323,50 119 630,00 50 172 188,80

Служащие Служащие 0003 1 423 294,00 105 186,00 262 082,00 56 026.00 423 294,00
Рабочие Рабочие 0004 19 367 524,00 450 000,00 241 823,00 15 782.00 5 982 956.00

Рабочие
Т рудоустройство 

несовершеннолетних 
(возмещение затрат ЦРО)

0005 0 0,00 0,00

Рабочие
Т рудоустройство 

несовершеннолетних (центр 
занятости)

0006 4 30 721,97 30 721,97 30 721,97

Итого 9000 87 X X X X 83 231 207,35



2.1.2. Расчет фонла оплаты труда на 2025 гол (на первый год планового пернола)

Категория
должностей

Наименование 
должности *

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр 4 X гр.5)

всего 
(гр.6 + гр.7

+ гр8)

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(Руководитель 1 уровня, 
руководитель 2 уровня, 
руководитель 3 уровна)

0001 7 1 276 458,00 404 493,00 732 216,00 139 749,00 9906 206,00

Специалисты
(Педагогический персонал, 

прочие пед.работники, прочие 
специалисты)

0002 60 998 795,00 265 841,50 613 323,50 119 630,00 66 200 360,00

Служащие Служащие 0003 1 423 294,00 105 186,00 262 082,00 56 026,00 423 294,00
Рабочие Рабочие 0004 19 367 524,00 109 919.00 241 823.00 15 782,00 6 965 440,00

Итого 9000 87 X X X X 83 495 300,00

2.1.3. Расчет фонла оплаты труда на 2026 гол (на второй гол плановою периода)

Категория
должностей

Наименование 
должности *

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оататы труда на одного работника
Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего 
(гр.6 + гр.7 

+ гр.8 )

в том числе:
по должностному 

окладу
по выплатам 

компенсационного
по выплатам 

стимул ирую щего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(Руководитель 1 уровня, 
руководитель 2 уровня, 
руководитель 3 >ровна)

0001 7 1 276 458.00 404 493,00 732 216,00 139 749,00 9 906 206,00

Специалисты
(Педагогический персонал, 

прочие пед.работники, прочие 
специалисты)

0002 60 998 793,00 265 841,50 613 323,50 119 628,00 66 252 660,00

Слл'жащис Служащие 0003 1 423 294,00 105 186,00 262 082,00 56 026,00 423 294,00
Рабочие Рабочие 0004 19 367 524,00 109 919,00 241 823,00 15 782,00 6 965 440,00

Итого 9000 87 X X X X 83 547 600,00

'  Указывается в случаях, предусмотренных Порядком орпапа-учредителя

2.2. Расчет расходов на выплаты пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной нм травмы

Наименование
выплаты

Код
строки

на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год планового периода)

на 2026 год 
(на второй год планового периода)

размер
выплаты

численность
получателей сумма

размер
выплаты

численность
получателей сумма

размер
выплаты

численность
получателей сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

за первые три дня 
временной 

нетрудоспособности за 
счет средств работодателя

0001

12 000,00 48,00 26 607 700,00 12 000,00 48,00 41 442 700,00 12 000,00 48,00 41 443 200,00

Итого 9000 X X 26 607 700.00 X X 41 442 700.00 X X 41 443 200,00

2.3. Расчет расходов на выплаты поощрительного, стимулирующего характера, в том числе вознаграждения по итогам работы за гол, премии

Наименование
выплаты

Код
строки

на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год птанового периода)

на 2026 год 
(на второй год атанового периода)

размер 
выплаты 

на 1 человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

сумма
размер 

выплаты 
на 1 человека

численность 
получателей 
вытаты . чел

сумма
размер 

выататы 
на 1 человека

численность 
получателей 
выататы. чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Итог работы за год 0001 29775 115 3 424 100,00 29775 115 3 424 100.00 29775 115 3 424 100,00
23 февраля и 8 марта 0002 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000.00
День учителя 0003 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000.00 10000 87 870 000.00
День образования ХМ АО 0004 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00

Итого 9000 X X 6 034 100,00 X X 6 034 100,00 X X 6 034 100,00

2.4. Расчет расходов на выплату материальной помощи

Наименование
выататы

Код
строки

на 2624 год 
(на текущий (Ьинансовыйгод) (на первые

на 2025 год 
год m  а нового тсоиода)

на 2026 год 
(на втооой год атанового пе

размер
выататы

численность
поллчателей сумма размер

выататы
численность
пол\чатслсй

сумма размер
выататы

численность
получателей сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого 9000 X X 0 X X 0 X X 0

2.5. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Особо важные задания 850 700.00

7 444 372,62

Итого 8 301 114.62 7 995 000,00

Наименование
выплаты

на 2024 год

----разяер
выплаты 

на 1 человека

на 2026 год 
(на второй гол планового периода)

численность 
получателей 
выплаты, чел

850 700.00 21813 850 700,00 21813
Единовременная выплата

к ОТПУСКУ
7 144 300,00 81186

Т. Р. Фарберова_________
(расшифровка подписи)

_________________ 46-52-28

выплаты 
на 1 человека

выплаты 
на 1 человека

(уполномочен!

Исполнитель

на 2025 год

численность 
пол>чателей 
выплаты, чел

(фамилия, инициалы) (телефон)
Г-Н Гайнетдинова



О боснование (р а счет ) расходов на осущ ествлен ие и н ы х  в ы п л а т  персоналу, за и склю чен и ем  фонда о п л аты  труда 
по элем ен ту вила расходов кла сси ф и ка ц и и  расходов бю дж етов "112 И н ы е  в ы п л а т ы  персоналу учреж дении , за и ск л ю чен и ем  фонда о п л аты  труда

|рсждсние 
□ документа

.ННШ1Я измерения:

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лиией Л~8 2"

руб

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года 0100

Задолженностьпо полученным предварительным платежам (авансам) (дебиторская задолженность) 
на начало года 0200

Иные выплаты персоналу. за исключением фонда оплаты труда 0300
1 995 950,00 1 396 820,00 1 396 820,00

Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская задолженность) на конец года 0400
Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов (дебиторская 
задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование 
(с 0100 - с.0200с.+ 0300 - с. 0400 + с. 0500) 0600

1 995 950,00 1 396 820,00 1 396 820,00

’Формируется по элемент) вида расходов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, та исключением фонда оплаты труда" классификации расходов бюджетов

I. Расчет объема расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов
на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Компенсация работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно 0100 0,00 0,00 0,00

Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования 0200 45 330,00 0,00 0,00

Выплата суточных при служебных командировках работникам организаций 0300 1 800,00 0 0,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающем) в федеральных 
государственных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера н приравненных к ним 
местностях* 0400

1 287 000,00 1 108 000,00 1 108 000,00

Компенсация работникам расходов по проезд) к мест) командировки и обратно при командировании на 
территории иностранных государств 0500

Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на территории 
иностранных государств 0600

Выплата суточных при служебных командировках работников на территории иностранных государств 0700
Расходы на оформление обязательной медицинской страховки при служебных командировках работников на 
территории иностранных государств 0800
Расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных документов при слу жебных 
командировках работников на территории иностранных госу дарств 0900
Расходы на оплат) сборов за право въезда транзита и иных обязательных платежей и сборов при служебных 
командировках работников на территории иностранных государств
Иные выплаты 661 820,00 288 820,00 288 820,00

Всего 9000 1 995 950,00 1 396 820,00 1 396 820,00

2.1.1. Расчет компенсации работникам расходов но проезду к  месту командировки п обрашо
2.1.1.1. Расчет компенсации работникам расходов но проезду к  месту командировки и обраш о на 2024 год (на текущий финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезд)' к мест)- командировки и 
обратно, всего 0100 0,00

из них: административно-управленческий персонат он о 0,00
из них: руководители 0111 00,00

2.1.1.2. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к  месту командировки и обратно на 2025 год (на п ервьт  год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год. ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезду- к мест)- командировки и 
обратно, всего 0100 0 0 0 0

из них: административно-управленческий псрсонат 0110 0 0 0 0
из них: руководители 0111 0 0 0 0

2.1.1.3. Расчет компенсации работникам расходов но проезду к  месту командировки и обратно на 2026 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год. ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 
обратно, всего 0100 0 0 0 0

из них: административно-управленческий персонат он о 0 0 0 0

из них: руководители 0111 0 0 0 0

2.2. Расчет компенсации работникам расхо.тон по найму жилого помещении в период командировании
2.2.1. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командировании на 2024 год (на очередной финансовый год)



Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в гол. ел

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7
Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 
период командирования, всего 0100 0,00 0 0 0 0,00

из них: административно-у правленческий персонал ОНО 0,00 0 0 0 0,00

из них: руководители 0111 1,00 1 1 1 45 330,00

2.2.2. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на 2025 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Кол
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты,чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в год, ел

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

• 1 2 3 4 5 6 7
гчимиснсацми р;илмник«1м p.JvuUUB ПО н<шМ) Ж1МО1О помещении в 0100 0 0 0 0 0

из них: административно-управлснчсский персонал ОНО 0 0 0 0 0

из них: руководители 0111 0 0 0 0 0

2.2 J .  Расчег компенсации работникам расходов по найму жн.Ю1 о помещении в период командирования на 2026 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в год. сд

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7
Компенсации работникам расходов по найму жилого помещении в 
период командирования, всего 0100 0 0 0 0 0,00

из них: адхпшистрапгоно-управленческий персонал ОНО 0 0 0 0 0,00
ил них: руководители 0111 0 0 0 0 0,00

2.3. Расчс! суточных при служебных командировках работников бюджетных и автономных учреждений
2.3.1. Расчет суточных при служебных командировках работникам учреждения на 2024 год (на очередной финансовьш год)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год. сд

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Вып лата суточных при служебных командировках работникам 
учрежедний, всего 0100 0 0 0 0,00

из них: админнстрзтивно*управленческий персонал 0110 0 0 0 0,00
из них: руководители 0111 1 1 1 1 800,00

2.3.2. Расчег суточных при служебных командировках работникам учреждения на 2025 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год. ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата суточных при служебных командировках работникам 
учреждений, всего OIOO 0 0 0 0

из них административно-управленческий персонал 0110 0 0 0 0
из них: руководители 0111 0 0 0 0

2.3 J .  Расчет суточных ирн служебных командировках работникам учреждения на 2026 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность полу чателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год, сд

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата су точных при служебных командировках работникам 
учрежедний. всего 0100

из них. административно-управленческий персонал 0110
из них: руководители 0111

2.4. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в бюджетных и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях*

2.4.1. Расчег иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в бюджетных и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к* ним местностях, на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

Код
строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел

Сумма 
(ф.З х гр.5 + гр.4 х гр.6)

Справочно: 
количество человек, проездные

Наименование выплаты в год, ед
' на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи ( гр.7 = гр.5)

всего из них бесплатно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно, для лиц. работающих в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и 
членов их ссмсй

0100 20518,51 20518,51 54 54 1 287 000,00 0 0

Итого 9000 X X 1 287 000,00 0 0

2.4.2. Расчс1 иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, раб0 1ающему в бюджетных и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, па 2025 год 
(на первый год планового периода)

Наименование выплаты Код
строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество выплат 
в год. сд

( гр 7 = гр.5)
Сумма 

(ф.З х ф.5 + ф.4 х ф  б)

Справочно: 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по 
льготным тарифам

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи

всего из них бесплатно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно, для лиц, работающих в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, н 
членов их семей

0100 20518,51 20518,51 54 54 1 108 000,00 0 0

Итого 9000 X X 1 108 000,00 0 0

2.4.3. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонла оплаты труда, работающему в бюлжешых и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера н приравненных к ним местностях, на 2026 год 
(на второй год планового периода)

Наименование выплаты Код
строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел Количество выплат 

в год. ед 
( гр.7 = гр.5)

Сумма 
(гр.З х гр.5 - гр 4 х гр.6)

Справочно- 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по 
льготным тарифам

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи
всего из них беса'втно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Компенсация расходов на оплат) 
стоимости прое:аа и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно, для лиц, работающих в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и 
членов их семей

0100 19066,00 19066,00 54 54 1 108 000,00 0 0

Итого 9000 X X 1 108 000,00 0 0

2.11. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Наименование
выплаты КОСГУ* Код

строки

на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год планового периода)

на 2026 год 
(на второй год атанового периода)

средний 
размер 

выататы на 1 
человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

среднее 
количество 
выплат в 
год. ед

сумма
средний 
размер 

выплаты ка 
1 человека

численность 
получателей 
выататы. чел

среднее 
количество 
выатат в 
гол ед

сумма
средний 
размер 

выплаты на 
1 человека

численность 
ПОЛ) чатслей 
выплаты, чел

среднее 
количество 
выплат в 
год, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Возмещение расходов на 
прохождение первичного 

медицинского осмотра
226 0001 6 333,33 3 3 19000,00 6333,33 3 3 19 000,00 6333,33 3 3 19 000,00

Выплата выходного 
пособия при увольнении в 

связи с призывом на 
военную службу

266 0002 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00

Выплата при выходе на 
пенсию,погребение 266 0003 133333 3 1 560000,00 187000 1 1 187 000,00 187000 1 1 187 000,00

Компенсация расходов по 
договору найма жилого 

помещения
267 0004 4029 1 6 23620,00 4029 1 6 23 620,00 4029 1 6 23 620,00

Компенсация проезда к 
месту получения 

медицинских консультаций 
(лечения)

214 0005 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00

Компенсация расходов 
педагогическим работникам 
привлекаемым к проверке 

• работ по ЕГЭ

212 0006 45700 1 1 45700,00 45700 1 1 45 700,00 45700 1 1 45 700,00

Проживание в период 
проверки работ по ЕГЭ 226 0007 8000 1 1 8000,00 8000 1 1 8 000,00 8000 1 1 8 000,00

Проезд к месту проверки 
работ по ЕГЭ 226 0008 5500 1 1 5500,00 5500 1 1 5 500,00 5500 1 1 5 500,00

Компенсация проезда к 
месту учебы и обратно 214 0009 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00

Итого 9000 X X X 661 820,00 X X < X 288 820,00 X X X 288 820,00

Руководитель •'-^Дйректор
(уполномоченное лицо) ’1 ЧзЬлждеость)ГУ* ...

> « > / и . о . .главного-бехга;

Т. Р. Фарбсрова_____
(расшифровка подписи)



Обоснования (расчеты) расходов на взносы по обязательному социальному страхованию 
1 20 24 год и на плановый период 20 25 и 20 26 годов

Учреждение ___________________________________МБОУ «Лицей №2»
Вид документа __________________________________________________________ 02_______________

(первичный • ’0 1 уточненный • '02')

Единица измерения руб.

1. Расчет выплат на страховые взносы на обязательное социальное страхование

Наименование показателя
Код

строки

Сумма
на 20 24 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год 

планового периода)

на 20 26 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Кредиторская задолженность на начало года 0100

Дебиторская задолженность на начало года 0200
Взносы на обязательное социальное страхование 0300 29 289 078,03 29 294 800,00 29 310 200,00
Кредиторская задолженность на конец года 0400
Дебиторская задолженность на конец года 0500
m iu iu  планируемых вынлш иО Сф<ААиЬыМ b j Huvcim на UUMJUUJjlbHUe UUUIIcL'IbHUC 
страхование
(стр. 0100 - стр. 0200 + стр. 0300 - стр. 0400 + стр 0500) 9000

Формируется по элементам пила расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 1 рула работников и иные выплаты работникам учреждений*

2. Расчет расходов на уплату взносов на обязательное социальное страхование

Наименование показателя Код
строки

Размер базы для начисления 
страховых взносов

Сумма взноса

на 20 24 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 20 26 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 20 24 год 
(текущий 

финансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год 

планового периода)

на 20 26 год 
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8
Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, 
на обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное 
медицинское страхование, всего 0100 X X X 29 264 265,35 29 267 006,58 29 282 396,02

В 1UM 4lll.il'
в пределах установленной единой предельной величины 
базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0% 
(М3) 0110 118 352 400,00 133 186 700,00 133 186 700,00 27 532 729,52 27 509 362,66 27 524 762,66

в том числе:
в пределах установленной единой предельной величины 
базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0% 
(Целевые) 0111 4 740 000,00 4 809 400,00 4 862 200,00 1 429 452,00 1 464 838,12 1 464 827,56
в том числе:
в пределах у становленной единой предельной величины 
базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0% 
(Внебюджет) 0112 971 000,00 971 000,00 971 000,00 292 805,80 292 805,80 292 805,80

свыше установленной единой предельной величины базы 
для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1% 0120

с применением пониженных тарифов страховых взносов для 
отдельных категорий плательщиков, всего 0130 X X X

в том числе: 
по тарифу 0131

с применением дополнительных тарифов страховых взносов 
для отдельных категорий плательщиков, всего 0140 X X X

в том числе: 
по тарифу 0141

Страховые взносы на обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний по установленному тарифу, всего 0200 24812,68 27793,42 27 803,98

в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производство и профессиональных заболеваний по 
тарифу 0,2% (М3) 0210 118 352 400,00 133 186 700,00 133 186 700,00 23 670,48 26 637,34 26 637,34
в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний по 
тарифу 0,2% (Целевые)

0211 4 740 000,00 4 809 400,00 4 862 200,00 948,00 961,88 972,44
в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний по 
тарифу 0,2% (Внебюджет)

0212 971 000.00 971 000,00 971 000,00 194.20 194,20 194,20

на производстве и профессиональных заболеваний по 
тарифу 0220

Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное социальное 
страхование,всего 0300 X X X

в том числе:
корректировка округления 0310 X X X

корректировка в связи с регрессом по страховым взносам 0320 X X X
Итого 9000 X X X



3. Аналитическое распределение по К О С Г У

Наименование показателя
Код
по

КОСГУ

Код
строк

и

Сумма
на 20 24 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год

планового периода)

на 20 26 год 
(на второй год

планового периода)
1 2 3 4 5 6

Начисления на выплаты по оплате труда 213 0001 29 289 078,03 29 294 800,00 29 310 200,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266 0002

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель
(уполномоченное

Директор
(должность)

'  Й.о. главного бухгалтера
дат(&гь> (фамилия, инициалы)

Т.Р. Фарберова
(расшифровка подписи)

' X
Г.Н. Гайнетдинова

(расшифровка подписи) (телефон)
46-52-28

цмененпя классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. Ss 
:ийсКой Федерации 12 февраля 2018г., регистрационный X® 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация



Обоснования (расчеты) плановых показателей по социальным выплатам гражданам12
на 2024 год н на плановый период 2025 н 2026 годов

Учреждение ___________________________________________________________________________________ МБОУ Лицей №2___________
Вид документа

Нлиница измерения: руб

I. Расчет расходов на социальные выплаты гражданам

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов
На 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

На 2025 год 
(на первый год 

азанового периода)

На 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года 0100
Дебиторская задолженность на начало года 0200
Расходы на социальные выплаты гражданам 0300 60600,00 30 300,00 30 300,00
Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на конец года 0400
Дебиторская задолженность на конец года 0500
I Ьанирусмыс социальные выплаты гражданам (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600

Всего 9000 60 600,00 30 300,00 30 300,00

11 Формируется по хкмеиту вила расколов "320 Социальные выплаты гражданам, кроме п\Лличных нормативных социальных вышат*

2. Расчет объема расходов на социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов
На 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

На 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

На 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
I 2 3 4 5

Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) 0001
Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения (в 
натуральной форме) 0002

60600,00 30 300,00 30 300,00

Итого 9000 60600,00 30 300,00 30 300,00

2. Расчет расходов па нриобретше товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения (в натуральной форме)

Наименование 
объекта закупки

Товары, работы и услуги по ОКПД

Код по 
КОСГУ*

Год (планируемый год) 
размещения закупки

Код
строки

Всего

код
(класс, подкласс, 

группа)
наименование

На 2024 год 
(на текущий 
финансовый 

год)

На 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

На 2026 год 
(на второй год 

атанового периода)

объем обязательств, 
подлежащих 

исполнению за 
пределами 

планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

263 0101 60 600,00 30 300,00 30 300,00
Организация шггания учащихся 0102

Итого по коду КО С ГУ 9001 60 600,00 30 300,00 30 300,00

0201
0202

Итого по коду КОСГУ' 9002
Всего 9009 60 600,00 30 300,00 30 300,00

<|ювраля 20 24 г.



Обоснования (расчет ы) плановых показател ей в части уш аты  налога на имущество организаций и земельного налога
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 16

Учреждение
Вид документа

Единица измерения: руб

1. Объем расходов в части уплаты налога на имущество организаций и земельного налога

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

титанового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по уплате итога на имущество и земельного налога (кредиторская задолженность) на начало года 0100 0,00 0,00 0,00
Сумма излишне уплаченных налога на имущество и земельного налога (дебиторская задолженность) на начало 
года 0200

0,00 0,00 0,00

Расходы на уплату налога на имущество организаций и земельного налога 0300 688 000,00 688 000,00 688 000,00

Задолженность по уплате налога на имчщсство и земельного налога (кредиторская задолженность) на конец года
0400 0,00 0,00 0,00

Счмма излишне уплаченных налога на имущество и земельного налога (дебиторская задолженность) на конец 
года 0500

0,00 0,00 0,00

Планируемые выплаты но уплате налога на имущество организаций и земельного налога (с. 0300 + с.0100 - 
с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 688 000,00 0,00 0,00

Всего 9000 688 000,00 688 000,00 688 000,00
19 Формируется по элементу вида расходов '851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога* классификации расходов бюджетов

1.2. Расчет расходов в части уплаты налота на имущество организаций и земельного налога

Наименование показателя Код
с1роки

Объем расходов
на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

11алог на имущество организаций 0001 445 217,00 459 501,00 459 501,00
Земельный налог 0002 242 783,00 228 499,00 228 499,00
Корректировка в связи с округлением 0003

Всего 688 000,00 688 000.00 688 000,00

2. Расчет объема расходов на уплату налога на имущество организаций по ОКТМ О

Код ОКТМО. по которому подлежит уплате сумма налога Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 гад 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

71875000 0001 445 217,00 459 501,00 459 501,00
Итого 9000 445 217,00 459 501,00 459 501,00

2.1. Расчег расходов па уплату налог а на имущество организаций
2.1.1. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций на 2024 год (на текущий финансовый год)

МБОУ" Лиией№2* 
02_______

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Налоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налога, 

подлежащей уплате в бюджет

Кол ОКТМО. по 
которому 

подлежит уплате
счмма налога недвижимое

имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имчщества за 
налоговый 

период

Налоговая база 
(гр.2 - гр.5)

налоговой 
льготы 

(установленной 
в виде 

понижения 
налоговой

Налоговая
ставка.

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 хгр.8 100)

код
налоговой

льготы
сумма

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код
строки

Сумма 
(rp.9-rp.ll ♦ 

гр 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 0 25 795 454,54 0 2,2 475 429,00 0 0 0 0001 445 217,00
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 0 25 795 455,54 0 2,2 0,00

Итого 0 0 0 25 795 454,54 X X 475 429,00 X 9000 445 217,00

2.1.2. Расчет расходов на уплату налога на нмущесшо opi апнзацнй на 2025 год (на первый год планового периода)

Код ОКТМО. по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

11 ал ого и  я база 
(гр.2 - гр.5)

Код 
налоговой 

льготы 
(установленной 

в виде 
понижения 
налоговой 
ставки)

Налоговая
ставка.*/*

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 х гр.8'100)

Налоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налога, 

подлежащей уплате в бюджет

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код Счмма 
(гр.9 - гр. 11 + 

гр.12)вссго недвижимое
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый 

период

код
налоговой

льготы
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
71875000 32 262 535,68 32 262 535.68 2,2 25 795 454.54 0 2,2 567 500,00 0 0 0 0001 459 501,00
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 455,54 0 2,2

Итого X 25 795 456.54 X X 567 500,00 X 9000 459 501,00

2.1.3. Расчег расходов на уплату налога на имущество организаций на 2026 год (на второй год планового периода)

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Назоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налоги, 

подлежащей уплате в бюджет

Код ОКТМО. по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

— недвижимое
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый 

период

Налоговая база 
(гр.2 • гр.5)

налоговой 
льготы 

(установленной 
в виде 

понижения 
налоговой 
ставки)

Налоговая 
ставка. %

Счмма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 х гр.8'100) налоговой

льготы
сумма

Счмма налога, 
чттлачивасмая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код Сумма 
(гр.9-rp.il - 

гр.12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 456,54 0 2,2 567 500,00 0 0 0 0001 459 501,00
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 457,54 0 2,2 0,00

Итого х 25 795 458.54 X X 567 500,00 X 9000 459 501,00

3. Расчет объема выплат на уплату земельною налога

Код ОКТМО муниципального образования, на территории 
которого расположен земельный участок 

(доля земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного ччастка

Код
строки

Объем расходов

На 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

На 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

На 2026 гад 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 3 4 5

71875000 86:11:0101002:227 0001 242 783,00 228 499,00 228 499,00

0002

0003
Итого 9000 242 783,00 228 499,00 228 499,00



3.1. Расчет расходов на уплату земельного налога
3.1.1. Расчет расходов на уплат)' земельною мало! а на 2024 год (на текущий финансовый год)

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
расположен земельный 

учасюк (дол* земельного 
участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория 
земель (код)

Кадастровая 
стоимость 

(доля кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка

Доля
налогоплательщика в 
праве на земельный 

участок

Налоговая льгота в виде доги 
необлагаемой площади земельною 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая 
ставка.•/•

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 
участком в 

течение 
налогового 

периода

Коэффициент Кв
Сумма

исчисленного
налога

код
налоговой

льготы
CNMM3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
71875000 6:11:0101002:22 0003002000100 42 309 234.00 100 0 0 0.5 1 12 1 242 783,00

Итого X X 42 309 234,00 X X 0 0.5 X X х 242 783,00

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
расположен хмельный 

участок (доля земельного 
участка)

Каличество 
наших месяцев 
использования 

льготы

Коэффициент Кл

Налоговая льгота в виде

Исчисленная 
сумма налога 
за налоговый Код Объем

расходов
(гр-23)

в виде освобождения от 
н алогообложен и я 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде освобождения от 
н алогообложен и я 

(ст. 395. ст. 7 Кодекса)

в виде уменьшения суммы 
налога 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде снижения налоговой 
ставки

(п. 2 ст. 387 Кодекса)
код

н&зоговой
льготы

сумма 
(гр.12 х 

(1 - гр.14)

код
налоговой

льготы

сумма 
(гр. 12 х 

(1 - гр.14)

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы
сумма

льготы

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0001 0

0002
0003

х х X 0 X 0 х 0 X 0 0 9000 0
3.1.2. Расчет расходов на уплату земельного налог а на 2025 год (на первый год плановою периода)

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории коюрого 
расположен земельный 

учасюк (доля земельного 
участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория 
земель (код)

Кадастровая 
стоимость 

(доля кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка

Доля
налогоплательщика в 
праве на земельный 

\часток

Налоговая льгота в виде дали 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая 
ставка. %

Количество 
палных месяцев 

владения 
земельным 
участком в 

течение 
налогового 

периода

Коэффициент Кв
Сумма

исчисленного
налога

код
налоговой

льготы
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
71875000 6:11:0101002:22 0003002000100 42 309 234,00 100 0 0 0,5 1 12 1 336 499,00

Итого X X 42 309 234,00 X X 0 0,5 X х X 336 499,00

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
расположен земельный 

участок (доля земельного 
участка)

Количссию 
палных месяцев 
испальзовдния 

льготы

Коэффициент Кл

Налоговая льгота в виде

Исчисленная 
сумма налога 
за налоговый 

период с учетом 
льготы

Код
строки

Объем
расходов,

pvtf
(гр-23)

в виде освобождения от 
н алогообложен и я 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде освобождения от 
налогообложен и я 

(ст. 395. ст 7 Кодекса)

в виде уменьшения с>ммы 
налога 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде снижения налоговой 
ставки 

(п. 2 ст. 387 Каяекса)
код

налоговой
льготы

сумма 
(гр.12 х 

(1 - гр.14)

код
налоговой

льготы

сумма 
(гр.12 х 

(1 - гр.14)

код
налоговой

льготы
сум 43

код
налоговой

льготы
сумма

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0001 0

0002
0003

х х X 0 X 0 X 0 X 0 0 9000 0

3.1.3. Расчет расходов на уплату земельною налога на 2026 год (на второй год плановою периода)

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
распаложсн земельный 

участок (даля земельного 
участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория 
земель (код)

Кадастровая 
стоимость 

(даля кадастровой 
стоимости) 
земельного 
участка, руб

Доля
налогонла-тслыцика в 
праве на земельный 

участок

Налоговая льгота в виде дали 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая 
ставка.%

Каличество 
палных месяцев 

владения 
земельным 
участком в 

течение 
налогового 

периода

Коэффициент
Кв

Сумма
нечиезенного

налога

налоговой
льготы

сумма, руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
71875000 6:11:0101002:22 0003002000100 42 309 234,00 100 0 0 0,5 1 12 1 228 499,00

Итого X X 42 309 234,00 X X 0 0,5 X X X 228 499,00



Обоснования (расчеты) плановых покатателсй на уплат) прочих налогов, сборов
на 2024 год и на плановый период 2025 н 2026 голов 17

Единица измерения: руб

Учреждение _____
Вид документа ____

1. Объем расходов в части уплаты прочих налогов н сборов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по уплате прочих налогов и сборов (кредиторская задол женность) на начало года 0100
Сумма излишне уплаченных прочн налогов и сборов (дебиторская задолженность) на начало года 0200
Уплата прочих налогов, сборов 0300 3 600,00 8 600,00 8 600,00
Сумма излишне уплаченных прочих налогов и сборов (дебиторская задолженность) на конец года 0400
Задолженность по уплате прочих налогов (кредиторская задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты по уплате прочих налогов и сборов (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с 0500) 0600
Всего 9000 3 600,00 8 600,00 8 600,00

1 Формируется по элементу вида расходов “852 Уплата прочих налогов, сборов’ классификации расходов бюджетов

1.2. Расчет объема расходов на уплату прочих налогов и сборов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Утата водного натога при заборе воды из водного объекта 0001
Уплата водного налога при использовании водного объекта, за исключением забора воды 0002
Уплата транспортного налога 0003 3 600,00 3 600.00 3 600,00
Уплата иных налогов и сборов 0004 0,00 5 000,00 5 000.00

в том числе: госпошлина
0,00 0,00 0,00

Корректировка в связи с округлением 0005
Всего 9000 3 600,00 8 600,00 8 600,00

МБОУ* Лицей№2"

< схнс-жй zoti.VfKT - гол <’!. mvcHf«a» л-л'.игхту ■ г.’л 0

4. Расчет объема расходов на уплату прочих налогов н сборов

Код ОКТМО, по которому подлежит уплате сумма налога Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый гол 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Транспортный налог 0001 3 600,00 3 600,00 3 600,00
0002
0003

Всего 9000 3 600,00 3 600,00 3 600.00

4.1. Расчет расходов на уплату транспортного налога
4.1.1. Расчет расходов на уплату транспортного налога на 2024 год (на текущий финансовый год)

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного 

средства

Регистрационный знак 
(номер) транспортного 

средства

Дата
регистрации

Дата 
снятия 
с учета

Налоговая
база

Количество
ионных
месяцев
владения

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

Повышающий 
коэффициент 

(Кп). 
статья 362 п .2

Сумма
налога

1 2 4 6 7 8 9 10 II 12 13
71875000 НИССАН Альмсра 51004 Т136АР186 04.12.2014 0 102 12 1/1 43831 35.00 3 600,00
71875000 НИССАН Альмера 51004 Т136АР186 04.12.2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 0.00

Итого X X X X X X X X X X X 3 600,00

Код ОКТМО 
субъекта Российской

Количество 
полных месяцев 
использования 

налоговой 
льготы

Коэффициент 
использования 

налоговой 
льготы (Кл)

Натоговая льгота в виде
Наюговый вычет Исчисленная 

сумма наюга. 
подлежащая 

уплате в бюджет

в виде освобождения от 
налогообложения

в виде уменьшения суммы наюга, 
подлежащей уплате в бюджет

в виде снижения 
натоговой ставки

Федерации
налоговой

льготы
сумма натоговой

льготы

размер уменьшения 
суммы натога, % сумма

КОД
натоговой

льготы
сумма

код
натоговой

льготы
сумма

1 14 15 16 18 19 20 21 22 " - 24 25

Итого X X X X X X X

4.1.2. Расчет расходов на уплату транспортного налога на 2025 год (на первый год планового периода)

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вила 
транспортного 

средства

Регистрационный знак 
(номер) транспортного 

средства

Дата
регистрации

Дата 
снятия 
с учета

I Итоговая 
база

Количество
полных
месяцев
владения

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Натоговая
ставка

Повышающий 
коэффициент 

(Кп), 
статья 362 п 2

Сумма
натога

1 2 3 4 ... ^
6 7 8 9 10 11 12 13

71875000 НИССАН Альмсра 51004 Т136АР186 04.12.2014 0 102 12 1/1 43831 35.00 3 600,00
71875000 НИССАН Альмсра 51004 Т136АР186 04.12.2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 0,00

Итого X X X X X X X X X X X 3 600,00



Обосновании (расчеты) плановых показа!елей на уплату иных платежей
на 2024 гол н на плановый период 2025 и 2026 голов 18

Учреждение
Вид ло кт мента

МБОУ" ЛицейЛУ"

Единица измерения: руб

1. Объем прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на начало года 0100
Сумма излишне уплаченных иных платежей (дебиторская задолженность) на начало года 0200
Уплата иных платежей 0300 5 000,00 0.00 0,00

Сумма излишне уплаченных иных ататежей (дебиторская задолженность) на конец года 0400
Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты по уплате иных платежей (с. 0300 + с.0100 - С.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600
Всего 9000 5 000,00 0,00 0,00

** Формируется по элементу вида расходов ”853 Уплата иных платежей" классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на теку щий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Уатата штрафов (в том числе административных), пеней 0001 5 000,00 0.00 0,00
Плата за загрязнение окружающей среды 0002
Платежи в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 0003
Взносы в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств 0004
Расходы на обслу живание долговых обязательств 0005
Иные платежи 0006

Всего 9000 5 000,00 0,00 0,00

2. Расчег объема расходов на уплату иных платежей



Обоснования (расчеты) плановых показателей на закупку товаров, работ. услуг
на 2024 гол и на плановый период 2025 и 2026 го»»

Кдххити ктмсрскня: руб

Учреждение
Вид документа

1. Объем расюдов на закупку товаров, работ, услуг

Наименование показателя Кол

Объем расходов

ка 2024 гол 
(на ICK)-U2tft

на 202$ гол 
(на первый гол 

планового периода)
на 2026 гол 

планового периода)

объем обязательств, 
подле яысэсх 

исполнению за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6
Эадо.тахкность перед контрагентам}! (дебиторская эадохюенность) на начало гола 0100 0,00 0.00 0.00 0
Ilo^seisue предварительные а»те*1< (авансы) по контрастам (договорам) (кредиторская задо.-жюк-сть) ш начало год* 0200 0,00 0,00 0.00 0
Расходы на закупку товаров. работ, услуг для обеспсченнянужд \ чрежтения 0300 43 329 4352 \ 38 962 690,00 3S 190 760.00 0
Задохажтость перел контр лентами (леоиторгкаа шо.шюкхи) на коней года 0100 0,00 0.00 0.00 0
Полученные предварительные плате ли (авансы) по контрактам (договорам) (ччедлторскаа задолженность) ка коней года 0500 0,00 0.00 0,00 0
Выплаты в сиш с ukmojui товаров. pi6oi.vc.fvr (:. 0300 - с 0100 • с.0200 • с. 0400 - с. 0500) 0600 43 329 *135.21 3S 962 690.00 38 190 760,00 0

Всего 9000 43 329 435.21 38 962 690.00 38 190 760.00 0

2. Расчет расходов на закупку товаров, работ н услуг
2.1. Объем затратна закупку товаров, работ н «с̂ гат* обеспечения муниципальных нужл но закупкам для обеспечении госуларствент

Наименование
Товары, работ и услуги по ОКПД

Год (планируемый год) размещения Код
строки

Всего

группа)
—

Код по 
КОСГУ

на 2024 юд 
(иатекутий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на пер»ы* год

иа 2026 год 
(ка второй гол 

планового 
периода)

обязательств,
подлежащих

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Услуги ои» Предоставление досту па к сети 

интернет 221 0101 87 000,00 87 000,00 87 000,00

Прелоет»»леяке доступ» к сети 221 0102 55 000.00 55 000,00 55 000,00

2 Прсдостмленис доступ» к сет 
интернат. Почтоаые расходы 221 0103 29 522.00 27 672,00 27 672,00

Итого по колл КОСГУ 9001 171 522,00 169 672,00 169 672,00
Транспортные услуги 222 | 0201 0.00 0.00 0.00

Итого по НОЛ» КОСО 9002 0.00 0,00 0.00
Коммз нальи ые усл̂  ги Поста»ка тепловой энергии 223 0301 3 250 000.00 2 250 000.00 2 005 880.00

Услуги во обращению с ТКО 223 0302 80 000.00 80 000,00 80 000,00
Поставка холодного 

водоснабжения и 
водоотведения

223
0303

275 930,00 275 930,00 275 930,00

Поставка электрической энергии 223 0304 2 451 320,00 2 207 200,00 2 451 320,00
0,00 0.00 0.00

2
Пос тввка холодного

водоотведения и 
элекгроэнергии

223

0305

147 561,00 147 561,00 147 561,00

Итого по колл КОСГУ 9003 6 204 811,00 4 960 691,00 4 960 691.00
Работ, услуш по содержанию имущее пи Дер»тмз»аия пометаеннй 225 0401 15 000.00 15 000.00 15 000.00

Дезииостшия помещений 225 0402 25 <*>0.00 25 000.00 25 000.00
Протрамма производственного 225

0403 160 000.00 160 000,00 160 000.00
ТО ’Стрелец-мониторинг* 225 0404 50 000.00 50 000.00 50 000.00
Уборка территории от снега 225 0405 35 000.00 35 000.00 35 000.00

НССТ.ОТХОДО»,ПрОП1»ОПСДИКуЛ<> 
иые ыероприагия. проверка 

приборов учета ХВС.тепловой 225

0406
0.00 0.00 0,00

противопожарные ькроприятмя 225 0407 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Услуги СЭС 225
040S

80 000.00 80 000.00 80 000,00

ATO и ремонт инженерных 
систем (веят) 225

0409
50 000,00 50 000.00 50 000,00

225 0410 25 000,00 25 000.00 25 000,00
АТО и ремонт 

электротехнического 225
0411

50 000,00 50 000,00 50 000.00

Промывка систем отопления 225 0412 50 000,00 50 000.00 50 000.00
Обслуживание пожарной

225
0413

35 000,00 35 000,00 35 000,00

Расходы ив обслуживание КТО 225 0414 45 000.00 45 000,00 45 000.00
Обслуживание системы 

видеоиаблюдения 225 0415 45 000,00 45 000,00 45 000.00
Обслуживание системы 

контроля доступа 225 0416 50 000,00 50 000,00 50 000,00
обслуживание плав бассейна. 225 0417 91 000,00 91 000,00 91 000.00

АТО и ремонт сантехнического 225 041* 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Расходы на очиетку 
возлуховолоа систем прмточио-

ВЫТЯЖИОЙ ВсНТЯЛЯИНИ
225

0419

15 000,00 15 000.00 15 000,00

Ремон г обор) д. и ага рая к» ВТ 225 0420 10 000.00 10 000,00 10 000,00
ТО узло» учета холодной и 225

0421
100 000,00 100 000,00 100 000,00

ТО узло» учета тепловой 225 0422 150 000,00 150 000,00 150 000,00

обеспечение условий ап 
беспрепятственного доступа 225

0423
0,00 0,00 0,00

це ремонт здания 225 0424

Муниципальная программа * 
Укрепление пожарной

эмерг осбергженню
225

0425

2
Теку щий рсмонт.ТО ПВМ и 

ремонт ВТР 225 0426 108 446,25 82 660.00 82 660,00
lltoio uo колу КОС ГУ 9004 1 294 446,25 1 268 660,00 1 268 660.00

Прочие работы, услуги Расходы на оказание охранных 
услуг посредством КГГС 226

0501
100 000,00 0,00 0,00

Пользование автостоянкой 
стоянкой 226 0502 0,00 0,00 0,00

приобретение ПО. обслуж 
прогр . обучение 226

0503
0,00 0,00 0.00

Медицинское обследование 226
0504

200 000,00 150 000,00 150 000.00

226 0505 1 534 283,12 380 000,00 380 000,00
Услуги по техничоскому 

надзору, ведению сметной 226
0506

50 000,00 50 000,00 50 000.00



Экспертом расписаний н 
лабораторные исследования 

згккроклхмата.услутк 
СЭС,экспертиза расписаний н 

утилизация 
оборулоаянкл.проаеление 

аттестации 
рвб.мест,обслуживание 
программных систем 

УРМ.еан.микимум.обучеиис 
ОТ и ПБ и др.

226

0507

548 877.61 0,00 22 890,00

РП ТЪСОДСрЖАШИХ отводов 226
0508

0,00 0.00 0,00

Проведение предрейс.и 
послерейс. мед. осмотра 226

0509
0,00 0.00 0,00

Приобретение н обновленке 
лицензий иа программное 

обеспечение 1 “С"
226

0510

290 820,0(1 296 640,00 290 820,00

Организация питания 
обучающихся (льготна» 

категория)
226

0511
15 707 083.20 15 649 000.00 15 649 000,00

Органимци* питали*
обучаюшихея КС 15 (ТС 

07;08;09)
226

0512
8 766 300,00 8 185 800,00 7 550 800,00

Организация пнтаиия
обучавшихся 226

0513
0.00 0,00 0.00

це обучающихся 226 0514 0,00 0,00 0,00
Оказание мелуолу г во время 
работы пришкольного лагере 226

0515 82 000,00 82 000,00 82 000.00

обучающихся в пришкольном 
.лагере

226 1 128 776,00 1 128 776.00 1 128 776,00

2
Приобретение я обновление

обеспечение.у слуга по 
паспортизации

226

0517

0,00 0.00 0,00

2

Организация питания 
обучающихся в пришкольном 

лагере (род.)
226

0518
147 930,00 147 930,00 147 930,00

2 Услуга по договорам 226
0519

91 638,00 81 508,00 81 508,00

цс
Взнос >а участие в программе 

Шаг в будущее 226
0520

Уолугж по техническому 
нал юру. ведению сметной 

документация
226

0520
0,00 0,00 0,00

муничип Протр. “доступная 226
0521

Организация питания 
об> чающихся ( Кс 020) 226

0522
3 895 400,00 3 352 800Д ) 3 198 800,00

Итого по коду КОС ГУ 9005 32 543 107,93 29 504 454.00 28 732 524,00

Страхование Обязательное страхование 
ответственности 227

0601 9 000,00 9000,00 9 000,00
Страхование обучающихся 227 0602 6 200,00 6 200.00 6 200,00

Итого по код* КОС ГУ 9006 15 200,00 15 200.00 15 200,00

Приобретение основных 
средств ( учебная литература, 
компьютерное оборудование, 
сканеры)

310

0701

1 769 182,00 1 800 000,00 1 800 000,00

ПС iS?w« . ( ,ceiw5|,cc » Jo) 310 0702 0,00 0,00 0,00

5

системы автоматического 
открывания ворот, енстем 

контроля доступа иа 
территорию здания. монитора

310

0702

0,00 0,00 0,00

3
Приобретение оборудования по 
программе 'Блягоустройстао 

территория..."
310

0702
0,00 0,00 0,00

2 Приобретение оборудования, 
инструментов 310

0702 147 295,96 106 973,00 106 973,00
И тм о по колу КОСТУ 9007 1 916 477,96 1 906 973.00 1 906 973.00

Лекарственные препараты и материалы, применяемые а 
медицинских целях

Приобретение медицинских 
препаратов и материалов 341 0801 16 000,00 16 000,00 16000,00

2
Приобретение медицинских 

препаратов к материалов 341
0801 0,00 0,00 0,00

Итого по коду КОС ГУ 9008 16 000,00 16 000,00 16 000,00
проду кты питания 
и род корзина) 342 1 0801

Итого по коду КОС ГУ 900# 0,00 0,00 0,00
ГСМ Приобретение ГСМ 343 | 0901 74 000.00 74 000,00 74 000,00

Пюю но кол* КОС ГУ 9009 74 000,00 74 000,00 74 000,00
Строительные материалы 2 Строительные материалы 344 1001 27 672,00 27 672,00 27 672.00

ис Строительные материалы 344 1002
Итого по коду КОС ГУ 0910 27 672,00 27 672,00 27 672.00

Метки!» инвентарь Мсгкмй инвентарь 345 I 1101 24 000,00 24 000,00 24 000,00
ас Ми кий иняспгярь 34! ! 1102 0,00 0.00 0.00

Итого по КОДУ КОС ГУ 9011 24 000,00 24 000,00 24 000.00
Прочие зитерняльные и  пас и Прочие мат запасы (за) 346 1201 722 200.00 722 200.00 722 200.00

Прочие шт.ипкы 264 180.07 24К 168,00 24S 168.00
цс Прочие матзапасы 346 1203 25 000,00 ! 25 000,00 25 000.00

Итого по коду КОС Г У 9012 1 011 380,07 995 368,00 995 368.00
Прочие материальные запасы однократного применения Приобретение япествтов 349 | 1301 30 818,00 0.00 0,00

Итого по колт КОС ГУ 9013 30 818,00 0.00 0,00
Всего 9015 43 329 435,21 38 962 690.00 38 190 760.00 0

за счст субсидий. крсд-хгвв-.енкцл И1 бюджетов бюджетхек еис :ev:̂ j РоссуИскря Фс:;р».ин. *з аил.

Код

за счет субсидий, предоставлен ых иа финансовое обеспечение целевая субсидия

в соответствии с Федеральным законом .4 44-Ф1 Федеральным и  коном >4 223- 
ФЭ

закупки, заключенные бет 
учета требований 

Федеральных законов М 
44-ФЗ и Д* 223-ФЭ

в соответствии с Федеральным законом >4 44-ФЗ в соответствии с Федеральным законом \> 
223-ФЭ

гаку пк*. заключенные без учета 
требований Федеральных законов 

М 44-ФЗ ■ .4 223-ФЭ

h i l l ] ? 4 Ф н | ф = 5 , !
“  | 1 ' Ф ’  ̂| ' 1 ' Г £*

| 5 
£ s 3 * г ’ ~ « 1  а

n, i , i
f5 | ‘T 5 ;|g I о | | I l f 1

ф
! ,  | ? ? |  = | :• • г 

: л 1'
1 ,  & 

п п Ф i 1:: Z я
6 п 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 21 29 до 31 32 ■и 34

9001 142 000.00 142 000,00 142 000.00
9002 0.00 0,00 0.00 0,00
9003 6 057 250.00 4 813 130.00 4 813 130.00
9004 1 186 000.00 1 186 000.00 1 186 000.00 0.00 0,00 0.00
9005 32 303 539.93 29 275 016,00 28 503 086 00 0.00 0.00 0.00
9006 15 200.00 15 200.00 15 200,00 0.00
9007 1 769 182,00 1 800 000.00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00
9008 16 000.00 16 000,00 16 000.00 0.00
9009 74 000.00 74 000.00 74 000.00
9010 0.00 0.00 0.00 0.00
9011 24 000,00 24 000.00 24 000,00 0,00
9012 722 200.00 722 200.00 722 200.00 25 000,00 25 000,00 25 000.00
901J 30 818.00 0.00 0.00 0.00
9015 42 340 189,93 3 8 06 7 546.00 37 295 616.00 25 000.00 25 000.00 25 000,00

I



" " "  *>WA «*«••«■гоиш КЗ ‘п и :л  5«1М1«а аппш ?V<;«>-».-a
обпатетшогоKoj »  ■ г

в (Сч-пкаак^м*!*» )вл я  .4 «4 ) • соотает;шш с Седералыш“ • ссопегстши с Федералы мн ижутjjv. т_ж?ч!»шс бо учета требэааклй Федсра.хымх
stK i> ii± & lb± ± 22242----------

Г I  -  ? £ s  Ъ *  Z $ £ - !! 1 з « 2 < 3 i  g 3.« i  5 5 ^- 8 & »*< §■1 £ Ч г s 5 х £ * = - и ъ  г i  *  = ч 5 £ 2. 3 - г = 1 2 * Щ  1 .0* a 2 . • 2 в- г 1 ♦ L а в £ п S H E - : ! £ ; 5 5 *
6 35 36 37 31 3V 40 41 42 44 45 4 А 47 41 49 50

0102
9001
0201
0202
9002
9009

.гг-:::i щииидл!--> СООТКТС1ЖН с Федеральный УШ)НОЧ »  44-ФЗ i ;<-'->тхт;тгии с Фсдсра.-агалу uf:..)v -Ч 223-Ф1 *

9001
9001
9003
9004
9005

9007
9001
9009
9010

9013
9013
9014
9015

3. Описание и обоснование объекте V «рощ paf.it и услуг для обеепе*

Нанменоаакк объекта
Цел осушсспхюи >1 *> I ш Сae.icvui о технический 

C.WJUIOCIK IlHHCBaUJKH-tKX ж и 
спешальнсы харилере икутхн

Код
Порматнам̂ Л прдасаой (правовой) и з

ведой* таенной иелеаоА стратегического и 
преграуммэ-цетеаого государственной про 1 рачий. т , д.,. номер

1 2 3 4 5 6 7 1 9 10 11

0102
0201
0202

• не мгшкяетс* • рпспчти мху 'ВС, о с у и е с г * * сосп**тст»»« с Феде^шмм »аао*см стт 11 мои 2011 rcca Л  2ЭЗ-ФЗ "О MI) ггкх работ. у«уг cn̂ rv>w< исимх гресжестт in i
*• ip*;* модчяется » слуас. «ели таюфуемм n t)r« ilw ic *  • пху£*рств«о<ум программу Р.хоЛеоЯФедора net. про-рачму субьегт» РосоЛгов Сс*?*з« vy n»oca.tv<yv5 грограмму

4. Справочно: лоа.ппнроваиный расчет расюлоа на мкупку товаров, работ, услуг по кодам классификации операций сектора государственного у прав, теина

f|iИ
>

4
Количеств Ifcita за елммо Уроаень июекаюо Стоимость работ (yCJVT)

Наименование товара, работы, услуги § S2 5 3 S’® - '
£ «  к ?£ l | l f | i l l ! Ш ! гя ? l l i i f  i I ? s i I f  i I Ш 1 - c .  .  2 :  j5 s'i H  I § 5! f l l l l i f i l l !

. « r  « 
? i | ?  2 § r i l l i i

1 2 Г  3 4 5 б 7 t 9 10 li 12 13 14 IS 16 17
0101
0102

Итого по коду косг 9001
0201
0202

Итого по коду КОСГУ 9002
Всегг 9009

• При .'‘.■оме*» (р*е»етв) тм ят  пзыЖСМЯ >• imwu >а г«г»и уетчт «*»>« • гр*ф« A juiuiirn r,w cnj Искусив падч ■ »«i l n t an a m i Й • пя*кп» *r*r cjc* • rar а г;«̂ с С - P*».vn »« CTiq yctjrx .» f7*C« '-J ejwt ( IjA lfj 8 a ry C>
:(«Aotnj«;>,v:u .аималгосгЛхва:» «rov»n4a iq t i ir»4«Л \r*j*a»rrc» jcr>i imjn.i**. I 5 • jn  ) пг,«.тм. y><.С • tnw.-o jn)t n«*esaei!r9 Лщ
Пи »fxa.'Mie»i ((«niiu) пямш iKoxiiitl no cr.»:« viaijMaiaa >csjT • гу»£« Л inuitxa c<im nrr***:»»*® • rut» 3 - r«y*i n спнаизипжам >-т fi те* *«» с ) 'г а  ч в и ч и к  ciionurgac. с» х ш  o '*  xaj ааав̂ мге г̂ аф* к» iar?e»*j«Tuc).>j<.C-

Пр« («мпис ifemna) пятый* n i im l  т  ссд*?«м«« вга.ти | гр*ф« A упямека Л в/i pewwrwa р*6м (r&yrX a rj«j« В • eve**** сгямосп ̂ »*«a ревет (уезутХ W* •c * P*8** FT®- r7*t« 0 • "  >в»-з»ггя


		2024-12-13T16:02:05+0500
	Фарберова Татьяна Романовна




